
UCHWAŁA NR XXIV/140/2026 
RADY GMINY WARLUBIE 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasta Toruń na częściowe pokrycie kosztów działania 
Izby Wytrzeźwień w 2026 roku 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 i 1436) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Warlubie pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Miasta 
Toruń w wysokości 6 000,00 zł (słownie: sześć tysięcy złotych) z przeznaczeniem na częściowe pokrycie 
kosztów działania Izby Wytrzeźwień w 2026 roku tj. placówki, do której będą doprowadzane osoby z terenu 
Gminy Warlubie, znajdujące się w stanie nietrzeźwości. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz zasady rozliczenia środków określone 
zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminą Miasta Toruń a Gminą Warlubie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Tomasz Piątkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF779226-014E-4585-BAC2-975837D87602. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi osoby znajdujące się w stanie nietrzeźwości, które swoim zachowaniem stwarzają 
zagrożenie dla życia lub zdrowia własnego albo innych osób, mogą zostać doprowadzone do izby 
wytrzeźwień, podmiotu leczniczego albo do miejsca zamieszkania lub pobytu. Doprowadzenia tych osób 
dokonuje w szczególności Policja, zgodnie z art. 40 ust. 3 wskazanej ustawy. 

Na terenie Gminy Warlubie nie funkcjonuje izba wytrzeźwień. Wynika to z faktu, że zgodnie 
z art. 39 ust. 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości organizowanie i prowadzenie izb wytrzeźwień jest 
zadaniem organów samorządu terytorialnego w miastach liczących ponad 50 000 mieszkańców oraz 
organów powiatu. Gmina Warlubie – jako gmina wiejska – nie posiada ustawowych kompetencji do 
tworzenia i prowadzenia własnej izby wytrzeźwień. Pomimo tego gmina ma obowiązek zapewnić warunki 
do realizacji zadań określonych w art. 40 ustawy, w szczególności zapewnić miejsce, do którego Policja 
może doprowadzić osoby nietrzeźwe z terenu gminy w sytuacjach przewidzianych przepisami prawa. 
Obowiązek ten wynika również z art. 4¹ ust. 1 ustawy, zgodnie z którym prowadzenie działań związanych 
z przeciwdziałaniem alkoholizmowi stanowi zadanie własne gminy. 

W związku z powyższym Gmina Warlubie zawrze umowę z Gminą Miasta Toruń, która prowadzi Izbę 
Wytrzeźwień w Toruniu i która zobowiąże się do przyjmowania osób nietrzeźwych doprowadzanych 
z terenu Gminy Warlubie. Wybór Torunia jako partnera jest uzasadniony tym, że jest to najbliższa jednostka 
samorządu terytorialnego posiadająca ustawowe uprawnienie oraz odpowiednią infrastrukturę do 
prowadzenia izby wytrzeźwień, a tym samym zdolną do zapewnienia całodobowej opieki osobom 
doprowadzonym przez Policję. 

Realizacja powyższej umowy wiąże się z koniecznością ponoszenia przez Gminę Warlubie części 
kosztów funkcjonowania Izby Wytrzeźwień w Toruniu. Podstawę prawną do udzielenia pomocy finansowej 
stanowi art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, który dopuszcza udzielanie 
pomocy finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego, oraz art. 47 ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości, wskazujący, że wydatki związane z realizacją zadań w zakresie przeciwdziałania 
alkoholizmowi mogą być finansowane ze środków pochodzących z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych. 

Udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej wymaga podjęcia uchwały przez Radę Gminy, 
co wynika z art. 220 ust. 2 ustawy o finansach publicznych. Uchwała ta stanowi podstawę do przekazania 
środków finansowych oraz realizacji zobowiązań wynikających z zawartej umowy. 

Podjęcie uchwały jest niezbędne dla zapewnienia bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy 
Warlubie oraz prawidłowej realizacji zadań ustawowych związanych z przeciwdziałaniem alkoholizmowi. 
Udzielona pomoc finansowa umożliwi współpracę z Gminą Miasta Toruń w zakresie przyjmowania osób 
nietrzeźwych, a tym samym zapewni odpowiednie warunki do wykonywania działań interwencyjnych przez 
Policję oraz inne służby. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Tomasz Piątkowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF779226-014E-4585-BAC2-975837D87602. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/140/2026 RADY GMINY WARLUBIE z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


